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                                                         Protokół Nr XXV/2016 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 26 października 2016 r. 
  w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z 21 i 28 września br. 
III. Informacja z pracy Pełnomocnika Starosty ds. Pacjenta. 
IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
1/    w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016, 

            2/  zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu     
Oławskiego, 

3/ w sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami     pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017, 

4/   w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy  Oława, 
         5/  w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

Powiatu Oławskiego”, 
6/  zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Oławie Nr XVII/88/2016 z dnia 24 lutego                 

2016 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań                
w 2016 roku.   

    VI.    Informacje w sprawie oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu w Oławie, 
członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, skarbnika Powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu oławskiego oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty, według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r., 
przedstawione przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie oraz Starostę 
Oławskiego.  

      VII.    Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 

 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z 21 i 28 września 2016 r. 
 

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 

 

Ad III 
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Informacja z pracy Pełnomocnika Starosty ds. Pacjenta, przedstawiona przez Panią 

Barbarę Wojtasik. 

 
 

Pełnomocnik starosty ds. pacjenta Barbara Wojtasik przedstawiła informację /załącznik nr 3/. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zapytała ile wniosków  

wynikających ze sprawozdań z działalności pełnomocnika zostało zrealizowanych? Ponadto radna 
zapytała, czy do pełnomocnika wpłynęły skargi dotyczące wyżywienia pacjentów oławskiego 
szpitala? Na zakończenie poprosiła o wyjaśnienia dotyczące procedury składania interpelacji do 
Pełnomocnika ds. pacjenta. 

 
Pełnomocnik starosty ds. pacjenta Barbara Wojtasik wyjaśniła, iż na pierwsze z zadanych 

pytań odpowiedzi udzieli starosta. Kontynuując poinformowała, iż do pełnomocnika nie wpłynęły 
żadne skargi dotyczące wyżywienia pacjentów szpitala. Na zakończenie przedstawiła procedurę 
składania interpelacji. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiadając na zapytanie radnej dotyczące realizacji wniosków 

dotyczących poprawy funkcjonowania ZOZ odpowiedział, iż niektóre wnioski zostały zrealizowane 
jak np. montaż szklanego przepierzenia w holu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Następnie 
starosta wyjaśnił, iż pewne sugestie zostały przekazane dyrektorowi ZOZ, celem ich realizacji. 

 
Radna Anna Leszczyńska zapytała o realizację wniosku dotyczącego wywieszenia cennika 

badań i usług medycznych świadczonych przez SOR? 
 

Pełnomocnik starosty ds. pacjenta Barbara Wojtasik odpowiedziała, iż powyższy wniosek 

został skierowany do dyrektora ZOZ w Oławie, jednakże dotąd nie został zrealizowany. 
 

Dyrektor ZOZ Andrzej Dronsejko uznał przedmiotowy wniosek za niezasadny z uwagi na fakt, 

iż szczegółowy cennik badań i usług medycznych jest wywieszony w budynku głównym ZOZ, tuż 
przy kasie. Następnie dyrektor odniósł się do sprawozdania oraz oczekiwań pacjentów względem 
ZOZ w Oławie. 
 

Radna Anna Leszczyńska zapytała o wysokość dziennej stawki żywieniowej pacjenta oraz jaka 

część tej kwoty przeznaczona jest na tzw. wkład do kotła a jaka na przygotowanie posiłku? 
 

Dyrektor ZOZ w Oławie Andrzej Dronsejko wypowiedział się na temat wdrożonego systemu 

zarządzania jakością żywienia pacjentów.  
 
W dalszej części radny Mirosław Kulesza zapytał o ilość skarg złożonych w 2016 roku? 
 
Pełnomocnik ds. pacjenta Barbara Wojtasik odpowiedziała, iż sprawozdanie obejmowało okres 
pracy od powołania do końca 2015 roku, rok 2016 jest w toku zatem sprawozdanie z tego okresu 
zostanie przedstawione radnym w roku 2017. Następnie wypowiedziała się na temat dużej ilości 
skarg iż skarg, które z reguły nie zostają uwzględnione przez dyrektora ZOZ. 
 

Radna Joanna Kruk-Gręziak zwróciła uwagę, iż dyrektor ZOZ w Oławie dotychczas nie uznał 

za zasadną żadnej ze złożonych skarg.    
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Ad IV 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie ogłosił 
dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie, przewodniczący wznowił obrady, a następnie przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 

 

Ad VII 

 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

 

1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016, 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXV/123/2016 /załącznik 
nr 5/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016, przy 14 głosach „za” i 4 
głosach „wstrzymujących się”. Głosów przeciw nie było. 

 
2/ zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu     

Oławskiego, 
 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 

Przewodniczący Rady Józef Holyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXV/124/2016 /załącznik 
nr 6/ zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego, 
przy 14 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 
3/ w sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami     
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pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2017, 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXV/125/2016 /załącznik nr 7/, w 
sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. 

 
4/ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy  

Oława, 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXV/126/2016 /załącznik nr 8/ w 
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy  Oława. 

 
 

5/ w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla Powiatu Oławskiego”, 

 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Holyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXV/127/2016 /załącznik 
nr 9/ zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego, 
przy 14 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 
6/ zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Oławie Nr XVII/88/2016 z dnia 24 lutego                 

2016 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań                
w 2016 roku, 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXV/128/2016 /załącznik nr 10/, 
w sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. 

 
Ad VI 
 

Informacje w sprawie oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu w Oławie, 
członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, skarbnika Powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu oławskiego oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty, według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r., 
przedstawione przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie oraz Starostę 
Oławskiego.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację /załącznik nr 11/. 
 
Starosta Oławski przedstawił informację /załącznik nr 12/. 
 
 
Ad VII 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

O udzielenie głosu poprosiła radna Joanna Kruk-Gręziak, która nawiązując do dyskusji z 

poprzedniej sesji Rady Powiatu w kwestii likwidacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Jakubowicach poinformowała, iż uchwała o zamiarze likwidacji szkoły została podjęta 27 lutego 
2007 roku, natomiast uchwały o likwidacji zostały podjęte 29 sierpnia 2007 roku, tj. pół roku 
później. Ponadto radna przypomniała o rozmowach prowadzonych w 2003 roku z 
przedstawicielami Fundacji Kolegium Europy Wschodniej w sprawie zespołu pałacowo parkowego 
w Jakubowicach. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz nie zgodził się z wypowiedzią radnej zwracając uwagę na 

termin rozpoczęcia rozmów o zamiarze likwidacji Zespołu Szkół w Jakubowicach, które nastąpiły 
znacznie wcześniej, aniżeli podjęta została przedmiotowa uchwała. Radny przypomniał protesty 
młodzieży uczęszczającej do tej szkoły, które odbywały się na ówczesnych sesjach Rady Powiatu. 
Dalej radny przypomniał o działaniach prowadzonych w II kadencji Rady Powiatu, dotyczących 
przekazania zespołu pałacowo-parkowego Fundacji.   
 

Radna Joanna Kruk-Gręziak podtrzymała swoje stanowisko.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przypomniał rozmowy prowadzone w 

ówczesnym okresie z przedstawicielami Fundacji Kolegium Europy Wschodniej w sprawie zespołu 
pałacowo-parkowego w Jakubowicach. Przedstawiciele Fundacji byli wówczas zainteresowani 
nieodpłatnym pozyskaniem tej nieruchomości. 
 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.20  zamknął posiedzenie 
Sesji.   

Na tym protokół zakończono. 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                                 /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


